/?//////2(7 o ?/(JJ///(
/////f/ﬁ 7/ 2rle //// ﬂ// (//Z////Z/

2N . /i . . N / .. 7
,7,,///4 /(//14”(*/8//%'Z/W/Z/iiﬁlf//?//&' AVl (f(w//?////////z% o Jerant s ///mz/c?ﬂ%

% OGGETTO: Ratifica della spesa per la fornitura urgente di materiale di cancelleria.

2 CI1G:ZE13DE9641

=

S PREMESSO che la Prefettura si e trovata nella necessita di acquistare materiale di cancelleria
‘ij urgente per lo svolgimento delle attivita dell’ufficio Immigrazione della Prefettura.
§ VISTO il preventivo formulato dalla Ditta AZIO FERRARI CARTA E CANCELLLERIA
; di Genny Parrini con sede legale in via Roma n. 53 Roccastrada (GR) p. iva
o 01739350534 al prezzo di € 245,90 lva esclusa, del quale si attesta la congruita e la
qf) convenienza per I’amministrazione in relazione alle attuali condizioni del mercato;
€ VISTA la Legge e il Regolamento sull’ Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilita
B Generale dello Stato e le successive modifiche ed integrazioni;

5 VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei Contratti Pubblici”;

& DATO ATTO che il pertinente capitolo di spesa 2301 pg.2 presenta la necessaria copertura
' finanziaria in ragione degli accreditamenti disposti dal competente Ministero
é dell’Interno;

(:)Bl DATO ATTO  che, alla luce dell’istruttoria svolta, I'importo della fornitura/servizio ¢ inferiore a
; 140.000 euro e che, pertanto, non vi ¢ 1’obbligo del preventivo inserimento nel
, programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del Codice dei
° contratti;

;uvv) RICHIAMATO [I’articolo 50, comma 1, lett. b, del Codice dei contratti, secondo cui le stazioni
g appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo
< inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di piu operatori economici,
5 assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
% pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra
“GE gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

(ol

VISTO I’articolo 17, comma 2, del Codice dei contratti secondo cui, in caso di affidamento
diretto, la decisione a contrarre individua 1’oggetto, I’importo e il contraente,
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se
necessari, a quelli inerenti alla capacita economico-finanziaria e tecnico-
professionale;

VERIFICATO che non é sottoscrivibile una convenzione per la tipologia del servizio/fornitura di
interesse stipulata da Consip o da soggetti aggregatori regionali ai sensi dell'articolo
26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e che I’oggetto del presente affidamento

Firmato digitalmente da:
PEC: protocollo.prefgr@pec.interno.it RICCARDO MALPASSI

Ministero dell'Interno

Firmato il il 10/05/2024 12:49

Seriale Certificato: 303

Valido dal 23/01/2023 al 23/01/2026

Tl Trust Technologies per il Ministero
dell'lnternc. ‘OTSP CA



/?//////2(7 A ?/(J)//(
C////j/}/’// //////////// ﬂ// (/) e 20

//////(/( cr72lerlor 0 Ve /7/:4%(4@///4%/////7/;’sz////?///; @ led (f(*/////?/////////l% e deretvs //'//‘UZ/??/Z%

non ricade tra le categorie merceologiche per le quali gli enti locali sono obbligati
ad utilizzare le convenzioni CONSIP, o degli altri soggetti aggregatori (art. 1,
comma 7, del d.l. 95/2012, art. 9, comma 3, del d.I. 66/2014, come individuate dai
D.P.C.M. del 2016 e del 2018;

PRESO ATTO degli esiti della istruttoria informale, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al
principio del risultato di cui all’art.] del Codice dei contratti, finalizzata
all’individuazione dell’operatore economico in possesso di documentate esperienze
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, svolta mediante la
richiesta informale di preventivi;

PRESO ATTO che I’operatore ha: attestato il possesso dei requisiti generali e speciali mediante
dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta ai sensi dell’articolo 52, comma 1 del
Codice dei contratti, assunto gli obblighi di tracciabilita di cui alla legge 13 agosto
2010, n. 136 e sottoscritto il patto di integrita del Ministero dell’Interno;

DATO ATTO che, per il presente contratto, essendo d’importo inferiore ad € 5.000,00 puo
derogarsi all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti ai
sensi dell’articolo 49, comma 6, del Codice dei contratti;

VISTA la fattura elettronica n. sve/10 del 30.01.2024 di euro 300,00 IVA inclusa emessa
dalla ditta Azio Ferrari di Genny Parrini — Cod. Fiscale PRRGNY83T64E202N;

ACCERTATA lacorrettezza e la regolarita contributiva dell’Operatore Economico

RITENUTO pertanto, in considerazione delle esigenze rappresentate, di dover procedere alla
ratifica della spesa derivante dall’affidamento disposto in somma urgenza;

DISPONE

di dare corso al pagamento della fattura elettronica n. sve/10 del 30/01/2024 di euro 300,00 Iva
inclusa, secondo la normativa vigente in materia, in favore della Ditta AZIO FERRARI CARTA E
CANCELLERIA di Genny Parrini - via Roma 53 — 58036 ROCCASTRADA (GR), P.IVA
01739350534 imputandone la spesa al Capitolo di Spesa 2301 p.g. 2 E.F. 2024 residui 2023, che
presenta la necessaria copertura finanziaria;

- che il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo I’uso
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica
certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n.
910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

- che le funzioni, ai sensi dell’articolo 15 del Codice dei contratti, di Responsabile unico del
Progetto (RUP) saranno svolte direttamente dallo scrivente, dirigente il Servizio;

PEC: protocollo.prefgr@pec.interno.it



/?«%////Zﬂ% ////(»Jd//p
///////f/ﬁ e,m// 2000 /////f ﬂ// (//Z//’//Z/

(4

,//(/) /(//14%@/2//%2////1/;'s,’//.(//?/'/&' VL ((///?//////(f/// - J/?///}///(///z/?(/z

che sia dato corso agli adempimenti in materia di trasparenza, provvedendo alla pubblicazione del
presente atto sul sito della Prefettura di Grosseto, Sezione Amministrazione Trasparente, come
prescritto dal D.1gs. n. 33/2013 e per osservanza dell’art. 50, co. 9, del D.lgs 36/2023.

IL DIRIGENTE
Riccardo Malpassi

PEC: protocollo.prefgr@pec.interno.it



		2024-05-10T10:49:27+0000
	RICCARDO MALPASSI




